
Яким чином в ІКП відображаються грошові зобов’язання, зазначені у додатках 

1 до Податкової декларації екологічного податку (у тому числі в частині 

зобов’язань за викиди двоокису вуглецю в атмосферне повітря) та їх сплата 

(разом чи окремо)? 
ЗІР, категорія 120.09 

Законом України від 22 листопада 2018 року № 2621-VIIІ «Про внесення змін до 

Бюджетного кодексу України» змінено склад доходів Державного бюджету України, що 

визначений ст. 29 Бюджетного кодексу України від 08 липня 2010 року № 2456-VI зі 

змінами та доповненнями (далі – БКУ), в частині розподілу між бюджетами коштів від 

екологічного податку. 

Згідно із п. 16 прим. 1 частини другої ст. 29 БКУ 45 відсотків екологічного податку 

(крім екологічного податку, що справляється за викиди в атмосферне повітря двоокису 

вуглецю стаціонарними джерелами забруднення, який зараховується до загального фонду 

державного бюджету у повному обсязі; екологічного податку, що справляється за 

утворення радіоактивних відходів (включаючи вже накопичені) та/або тимчасове 

зберігання радіоактивних відходів їх виробниками понад встановлений особливими 

умовами ліцензії строк, який зараховується до спеціального фонду державного бюджету у 

повному обсязі). 

Наказом Міністерства фінансів України від 14.01.2011 № 11 «Про бюджетну 

класифікацію» зі змінами і доповненнями затверджено наступну Класифікацію доходів 

бюджету по екологічному податку, зокрема: 

 19010100 «Екологічний податок, який справляється за викиди в атмосферне 

повітря забруднюючих речовин стаціонарними джерелами забруднення (за 

винятком викидів в атмосферне повітря двоокису вуглецю)»; 

 19011000 «Екологічний податок, який справляється за викиди в атмосферне 

повітря двоокису вуглецю стаціонарними джерелами забруднення». 

Форма Податкової декларації екологічного податку (далі – Декларація) 

затверджена наказом Міністерства фінансів України від 17.08.2015 № 715 із змінами та 

доповненнями. Невід’ємною частиною Декларації є додатки (розрахунки). Зокрема, 

розрахунок за викиди забруднюючих речовин в атмосферне повітря стаціонарними 

джерелами забруднення здійснюється у додатку 1 до Декларації. 

Водночас, у листі ДФС від 16.01.2019 № 1422/7/99-99-12-03-04-17 зазначено, що з 

метою забезпечення ефективного контролю за розподілом коштів екологічного податку за 

викиди забруднюючих речовин (двоокису вуглецю) з урахуванням припису                                               

п. 16 прим. 1 ст. 29 БКУ обов’язково складається окремий додаток 1 до Декларації, в частині 

зобов’язань за викиди двоокису вуглецю в атмосферне повітря починаючи вже за 

зобов’язаннями з екологічного податку за ІV квартал 2018 року. 

Відповідно до п.п. 2 п. 1 розд. IV Порядку ведення органами Державної фіскальної 

служби України оперативного обліку податків і зборів, митних та інших платежів до 

бюджетів, єдиного внеску на загальнообов’язкове державне соціальне страхування, 

затвердженого наказом Міністерства фінансів України від 07.04.2016 № 422, відображення 

(рознесення) показників форм податкової звітності та звітності з єдиного внеску в 



інтегрованій картці платника (далі – ІКП) здійснюється на підставі алгоритмів, що 

затверджені у порядку, визначеному окремим організаційно – розпорядчим актом ДФС. 

Отже, перенесення до ІКП грошових зобов’язань по екологічному податку, 

зазначених у додатках 1 до Декларації, здійснюється на підставі алгоритмів окремо по: 

 екологічному податку, який справляється за викиди в атмосферне повітря 

забруднюючих речовин стаціонарними джерелами забруднення (за 

винятком викидів в атмосферне повітря двоокису вуглецю); 

 екологічному податку, який справляється за викиди в атмосферне повітря 

двоокису вуглецю стаціонарними джерелами забруднення. 

Також в ІКП відображається окремо сплата екологічного податку по кодах 

бюджетної класифікації 19010100 та 19011000. 


